Relacionados con las Mismas, artículos 113, fracciones I y II, 115, fracción VII, 125 y fracción 
I, incisos, a), d), y e). 

2021-D-20067-19-1361-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 680,434.87 pesos (seiscientos ochenta mil cuatrocientos treinta y cuatro pesos 
87/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de volúmenes excedentes de las obras 
y pago de conceptos extraordinarios, sin haber formalizado su ejecución por medio de los